
UCHWAŁA NR XIX/130/2019
RADY GMINY NIECHLÓW

z dnia 19 grudnia 2019 r.

w sprawie ustalenia  szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, 
schroniskach dla osób bezdomnych oraz w schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j.; 
Dz.U. z 2019r., poz. 506) oraz art. 51 ust. 4 i 5,  art. 97 ust.1, 1a i 5 w związku z art. 17 ust. 1 pkt.3, art. 48a, 
art. 97 ust.5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2019r. poz.1507 i poz. 1690) Rada 
Gminy Niechlów uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt  schroniskach dla osób bezdomnych oraz 
w schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi z terenu Gminy Niechlów.

§ 2. Ustala się stawkę odpłatności za pobyt  w schronisku ;

1. dla bezdomnych mężczyzn w wysokości 33,00 zł. za każdą rozpoczętą dobę pobytu,

2. dla  bezdomnych kobiet 1300,00 zł. miesięcznie, a 650,00 zł. za dziecko do lat 10 lub za każde drugie 
i kolejne w przypadku kobiet z kilkorgiem dzieci,

3. dla osób bezdomnych  z usługami opiekuńczymi 2000,00 zł. miesięcznie.

§ 3. 1. Odpłatnosc za pobyt osób bezdomnych oraz w schroniskach dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi ustala się na zasadach określonych w poniższej tabeli:

Miesięczny dochód osoby samotnie 
gospodarującej albo osoby w rodzinie 

w stosunku do kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 
ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

wyrażony w %

Wskaźnik odpłatności wyrażony 
w procentach miesięcznej 

odpłatności osoby bezdomnej za 
pobyt w schronisku 

Wskaźnik odpłatności wyrażony 
w procentach miesięcznej              

odpłatności osoby bezdomnej za 
pobyt w schronisku z usługami 

opiekuńczymi

dochód do 100 % kryterium do 30 % do  50%
dochód powyżej 100% do 150% 50% 70%
dochód powyżej 150% do 200% 70% 80%
dochód powyżej 200% do 250% 85% 90%
dochód powyżej 250% 100 % 100%

2. W  przypadku, gdy dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 
kwoty kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 
społecznej, opłata nie może być wyższa niż 30% dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na 
osobę w rodzinie osoby skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych, a w przypadku schroniska dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie może być wyższa niż 50% tego dochodu.

§ 4. Odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia-schronisku dla osób bezdomnych  ustaloną decyzją 
Administracyjną winna być uiszczona na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy  Społecznej 
w Niechlowie wskazany w decyzji.

§ 5. Traci moc uchwała Nr XLVII/362/2018 Rady Gminy Niechlów z dnia 28 czerwca 2018r. w sprawie 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niechlów.

Id: C719649F-53DE-42AA-A104-92C40CA1833E. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

 

PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY NIECHLÓW

STANISŁAW GALANT

Id: C719649F-53DE-42AA-A104-92C40CA1833E. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Celem uchwały jest ustalenie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt
w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia osobom bezdomnym z terenu gminy Niechlow. Zgodnie
z ustawą z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2019 r. poz. 1507 i poz. 1690) ośrodkiem
wsparcia może być ośrodek wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi , dzienny dom pomocy, dom
dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży, schronisko dla bezdomnych oraz klub samopomocy.

Na podstawie art. 97 ust 5 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej rada gminy jest
upoważniona do ustalenia w drodze uchwały, w zakresie zadań własnych, szczegółowych zasad ponoszenia
odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia. Zgodnie z ustawą o pomocy społecznej udzielenie schronienia
osobom tego pozbawionym w tym bezdomnym jest zadaniem własnym gminy o charakterze
obowiązkowym. Jest to świadczenie niepieniężne, które przysługuje osobom, które nie są w stanie zapewnić
sobie miejsca noclegowego we własnym zakresie z różnych powodów. Z dniem 4 października 2019r. do
ustawy o pomocy społecznej dodano art. 97 ust. 1a, którego zapis winien być również uwzględniony
w niniejszej uchwale - ,,W przypadku osoby bezdomnej skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych
albo schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie ma zastosowania ust. 1 zdanie drugie.
Jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty
kryterium dochodowego, opłata nie może być wyższa niż 30% dochodu osoby samotnie gospodarującej lub
dochodu na osobę w rodzinie osoby skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych, a w przypadku
schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie może być wyższa niż 50% tego dochodu.”
Ustawodawca powierzył radzie gminy kompetencje do stanowienia w drodze uchwały o szczegółowych
zasadach ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia. Określenia odpłatności według
przedstawionych zasad pozwala ustalić wysokość odpłatności z uwzględnieniem możliwości finansowych
osób/rodzin zobowiązanych do jej wnoszenia.

W projekcie uchwały przedstawiono propozycję ustalania wysokości opłaty za pobyt w ośrodkach wsparcia,
która uwzględnia to, by odpłatność ponoszona była stosownie do sytuacji dochodowej osób/rodzin
zobowiązanych do jej wnoszenia.

Uchylenie poprzedniej uchwały obowiązującej w powyższym zakresie Nr XLVII/362/2018 Rady Gminy
Niechlów z dnia 28 czerwca 2018r. w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt
w schronisku dla osób bezdomnych następuje z powodu konieczności dostosowania do zmian ustawowych
wprowadzonych 4 października 2019r.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Rada podejmuje niniejszą uchwałę zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym. Uchwała niniejsza
stanowi przepis prawa miejscowego i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa
Dolnośląskiego.

Sporządziła:

Danuta Nuckowska-Ciulak

Kierownik GOPS Niechlów

Id: C719649F-53DE-42AA-A104-92C40CA1833E. Podpisany Strona 1




